notariales y 39,07 por gastos registrales; por el préstamo hipotecario de 2004, la cantidad de 

546,92€ por gastos notariales y 282,47 por gastos registrales a la luz del DOC. 7º, 8º y 9º 

aportados junto al escrito de demanda). Todo ello, da un total de 1.366,35€ (mil trescientos 

sesenta y seis euros con treinta y cinco céntimos), cantidad que la entidad demandada deberá 

reintegrar a la parte actora, más los intereses legales desde el momento en que se efectuó el 

pago, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 1303 CC.  

c) Tributos que gravan los préstamos hipotecarios

[...]

acreedora, los honorarios del Registrador para su inscripción, modificación, 

subsanación o cancelación”.  

Subsistiendo la vigencia de los contratos, en todo lo no afectado las cláusulas y apartados de 

aquéllas que han sido declarados nulos.  

3. Condeno a Bankia. S.A a abonar a los actores la cantidad de 1.366,35€ (mil 

trescientos sesenta y seis euros con treinta y cinco céntimos) más los intereses legales 

que se devengarán desde el momento en que el prestatario efectuó el pago. 

Asimismo, aquélla cantidad devengará desde el momento del dictado de esta 

sentencia, un interés anual igual al del interés legal del dinero incrementado en dos